

PROTOKÓŁ Z KONSULTACJI**projektu programu współpracy Gminy Miasta Bochnia z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025**

1. Konsultacje projektu *Programu współpracy Gminy Miasta Bochnia z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025* przeprowadzono zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), w oparciu o Zarządzenie nr 249/24 Burmistrza Miasta Bochnia z dnia 30 września 2024 r.

Konsultacje odbyły się w terminie **8 - 22 października 2024 roku**.

2. Wstępny projekt *Programu współpracy* na rok 2025 został skonsultowany z członkami Zespołu Doradczo-Inicjatywnego ds. Organizacji Pozarządowych na posiedzeniu Zespołu w dniu 25 września 2024 r. Projekt *Programu współpracy* - uwzględniający sugestie i propozycje Zespołu - został poddany konsultacjom z wszystkimi organizacjami pozarządowymi.

3. Projekt *Programu współpracy* został udostępniony zainteresowanym w okresie od dnia 30 września 2024 r. na stronie internetowej Urzędu Miasta Bochnia **www.bochnia.eu** w dziale *Miasto*, w zakładce *Organizacje pozarządowe/Program współpracy*, na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu, ul. Kazimierza Wielkiego 2 w Bochni oraz do wglądu w Wydziale Promocji i Rozwoju Miasta w siedzibie Urzędu. Projekt *Programu współpracy* został dodatkowo wysłany do organizacji drogą elektroniczną.

4. Uwagi i propozycje do ww. projektu należało składać:

- pisemnie na Dzienniku Podawczym Urzędu Miasta Bochnia, ul. Kazimierza Wielkiego 2;
- pocztą elektroniczną na adres: ngo@um.bochnia.pl

w terminie od dnia rozpoczęcia do dnia zakończenia konsultacji.

5. W wyznaczonym terminie konsultacji wpłynęła propozycja zmian zapisów w projekcie Programu współpracy na rok 2025 od Fundacji Pomocy Osobom Niepełnosprawnym oraz Dzieciom i Młodzieży "Auxilium". Wniesione uwagi i propozycje oraz zajęte stanowisko przedstawiono w tabeli poniżej.

6. Projekt Uchwały w sprawie: *Programu współpracy Gminy Miasta Bochnia z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025* zostanie skierowany do Rady Miasta Bochnia celem uchwalenia.

Modyfikowany zapis	Sugerowana zmiana zgłoszona w wyniku konsultacji wraz z uzasadnieniem	Stanowisko Burmistrza
§ 4 ust 2 pkt 1 lit. b	<p>Zmiana istniejącego zapisu: <i>„Uchwalania Programu i innych uchwał dotyczących działalności Organizacji Pozarządowych”</i></p> <p>na następujące brzmienie:</p> <p><i>„Uchwalania i przestrzegania uchwalonych zasad Programu i innych uchwał dotyczących działalności Organizacji Pozarządowych”</i></p> <p>Uzasadnienie:</p> <p>Na sesjach Rady Miasta zauważalne jest, że niektórzy radni poprzedniej kadencji nie pamiętają zasad uchwalonych w programie współpracy i nie stosują ich dla wszystkich organizacji w jednakowym stopniu. Dotyczy to na przykład nieodpłatnego użyczania lokali na działalność organizacji, niektóre NGO mają przyznane przez Miasto lokale za tzw. opłaty licznikowe, a niektóre organizacje w żadnym stopniu nie mają do tego prawa, zdaniem radnych, którzy o uchwalonych przez siebie zasadach nie pamiętają już w bieżącej kadencji.</p>	<p>Propozycja odrzucona. Uchwalenie zasad Programu czy innych uchwał zobowiązuje wszystkie wskazane w nich osoby/organy do przestrzegania uchwalonych przepisów.</p> <p>Zgłoszone w uzasadnieniu uwagi zostaną przekazane do Referatu Gospodarki Lokalami prowadzącego sprawy związane z gospodarowaniem zasobem Gminy Miasta Bochnia.</p>
§ 5 ust 2 pkt 2	<p>Poszerzenie istniejącego zapisu: <i>„Użyczenia lub oddania w najem na preferencyjnych warunkach, należących do miasta lokali użytkowych Organizacjom Pozarządowym na cel prowadzonej przez nie działalności pożytku publicznego”</i> o zapis o możliwości użyczenia wraz ze zwolnieniem z opłat w związku np. z modernizacją lokalu, remontem, dostosowaniem przez NGO.</p> <p>Uzasadnienie:</p> <p>Zauważam konieczność usankcjonowania tematu dotyczącego kwestii ponoszenia przez NGO kosztów remontu lokalu i konieczności pisemnego ustalania zakresu prac i zakresu ewentualnego zwolnienia z opłat nawet tych preferencyjnych do udokumentowanej i ustalonej kosztorysem powykonawczym kwoty poniesionej na remont, modernizację.</p>	<p>Propozycja odrzucona – nie dotyczy przedmiotu konsultacji. Program współpracy określa formy współpracy m.in. finansowej, ale ich nie reguluje.</p> <p>Wniosek zostanie przekazany do Referatu Gospodarki Lokalami prowadzącego sprawy związane z gospodarowaniem zasobem Gminy Miasta Bochnia</p>
<p>Organizacja wniosła również dodatkowe propozycje niezwiązane bezpośrednio z Programem Współpracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> – rozszerzenie kompetencji lub zatrudnienie dodatkowej osoby, która wzmocni współpracę z NGO w kwestii pisania wniosków i pisania sprawozdań, na ten moment wiele organizacji ma z tym problem, mimo osobnej organizacji, która zajmuje się współpracą z NGO (BIS), – wprowadzenie możliwości elektronicznego składania wniosków i sprawozdań, co umożliwi eliminację błędów rachunkowych oraz merytorycznych podczas składania wniosków i sprawozdań przez NGO. 		

Przewodniczący Rady Miasta

Jan Balicki